sóaknák kezdettl fogva a királynak birtoka voltak, s ezért

ott egészen más irányban kifejtett só-rendtartás lett al-

kalmaztatva, mint Sóvároti Máramarosbau nem a sónye-

rés biztosításáról volt szó , hanem a sóaknákban dolgozó

') Mátyás királynak e nagyérdek , eddig kiadatlan okmánya a

következ : »Nos Mathias stb. universis, quod Nostrae Maiestatis veniens

in presonciam fidelis uoster Egregius Simuu de Sovar, nobis in sua ac

Slepliani, uec non Nicolai et Jobannis fratrum snorum de eadera Sovar
nominibus et personis, exbibuit et preseutauit quasdam litteras priuile-

giales Serenissimi Principis condam doniini Karoli Eegis Huugarie felicis

reiniuiscencie, in se continencias litterarum olim domini Ladislai simili-

ter Regis Hungáriáé predecessoruni nostrorum carissimorum super certis

donacionibns certarum possessionum, videlicet 8owar predicte , nec non
Sopatak et Delue vocataruui, omnino in Cumitatu de Sáros existencium,

nec non fodine seu putei salis in eadem possessione Sowar existentis con-

fectarum, petens nos idem Simon cum instancia, ut ipsum et predictos

alios fratres snos in omnibus illis libertatibus et prerogatiuis in ipsis lit-

teris priuilegialibus prefati condam Karoli Eegis clarius denotatis, gra-

ciose tenere et couseruare dignaremur. Nosque tum ad humilem supplica-

cionis instautiam nouuuUorum fidelium nostrorum per eos Nostre prop-

terea porrecte Maiestati, tumque ut idem f-^imon et alii prenominati de

Sowar ad fidem fidelitatemque uobis et Sacre Corone obseruandam eo

feruencius, quo se a Nostra Maiestate remuneratos conspexerint, inciten-

tur
; iam dictum Simouem et alios predictos de Sowar, sicuti maiorem

sic et minorem, in omnibus illis libertatibus, pi'erogatiuis, gracijs et in-

dul tis, quibus temporibus prtdecessorum nostrorum Regum Hungai-ie,

tum in coquendis salibvis, tum et in alijs (juibusuis
, in contineucijs pre-

scriptarum litterarum priuilegialium prefati condam domini Karoli Éegis

expressarum vsi fuissent et ganisi , et nostris temporibus tenebimus et

conseruabimus
,
ymo tenere et conseruare volumus presencium per vigo-

rem. Quo circa vobis fidelibus nostris vniuersis et singulis Camerarijs

vei Vice-Camerarijs in Cameris nostris Cassouiensi et Eperyessiensi, nec

non et vbiuis in aliis Cameris existentibus et coustituendis stb. (parancs,

12*
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hányásznépröl, aunak jogairól és szabadságairól, s a köztük

feütartaudó rendrl. Ilyen II. Ulászló királynak 1498-ki só-